АДМИНИСТРАЦИЯ СОЛДАТСКО-СТЕПНОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
БЫКОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА ВОЛГОГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ

                                            ПОСТАНОВЛЕНИЕ
	     01 февраля  2017г.
	                                №  12

                                                    с. Солдатско-Степное
Об утверждении порядка материальной
 и социальной поддержки добровольной
 пожарной охраны на территории
 Солдатско-Степновского сельского поселения
 Быковского муниципального района

            В соответствии с Федеральным законом от 21 декабря 1994г № 69-ФЗ «О пожарной безопасности»,федеральным законом от 06 мая 2011г № 100-ФЗ  «О добровольной пожарной охране»,

 ПОСТАНОВЛЯЮ:

    1.Утвердить прилагаемый порядок материальной и социальной поддержки добровольной пожарной охраны на территории Солдатско-Степновского сельского поселения Быковского муниципального района

    2.Настоящее постановление вступает в силу с момента подписания.

    3.Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

	Глава Солдатско-Степновского
сельского поселения
	Е.Н.Демидова

[bookmark: sub_1000]

                                                                            УТВЕРЖДЕН
                                                                постановлением администрации
                                                      Солдатско-Степновского сельского поселения
                                                    Быковского муниципального района
                                                       от 01.02.2017г     № 12

                                              ПОРЯДОК
материальной и социальной поддержки добровольной пожарной охраны
на территории Солдатско-Степновского сельского поселения

1.Добровольным пожарным в Солдатско-Степновском сельском поселении
  Быковского муниципального района Волгоградской области за счет
  спонсорских и иных внебюджетных средств могут предоставляться меры
  материальной и социальной поддержки, установленные настоящим
  постановлением и нормативно-правовыми актами администрации сельского
  поселения
2.Добровольным пожарным, зарегистрированным в реестре добровольных
  пожарных в установленном порядке, принимающим активное участие в
  обеспечении пожарной безопасности и тушении пожаров, спасшим людей
  при пожаре или при проведении аварийно-спасательных работ, участвую-
  щим в тушении пожаров в составе добровольных пожарных команд (дружин)
  на территории Быковского муниципального района предусматривается:
 2.1.Денежное вознаграждение
 2.2.Ценный подарок
 2.3.Благодарственное письмо
3.Вышеперечисленные в пункте 2 меры материальной и социальной
  поддержки добровольному пожарному выделяются по решению
  старшего  добровольной пожарной команды по согласованию с главой
  сельского поселения
4.Меры материальной и социальной поддержки, установленные настоящим
  постановлением, распространяются на граждан, зарегистрированных в
[bookmark: _GoBack]  реестре добровольных пожарных не менее одного года
2